
 

                                                         PATVIRTINTA 

                Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos direktoriaus 

2017 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-66 

 

 

ŠIAULIŲ „SAULĖTEKIO“ GIMNAZIJOS  

IT PRIEŽIŪROS INŽINIERIAUS PAREIGYBĖS  APRAŠYMAS 

 

I. SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

1. Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos (toliau – gimnazijos) IT priežiūros inžinierius 

priskiriamas specialistų grupei. 

2. IT priežiūros inžinierius priskiriamas B, C lygio pareigybei. 

3. IT priežiūros inžinierius yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

4. Pareigybės paskirtis: IT priežiūros inžinieriaus pareigybė reikalinga gimnazijos 

nuostatuose ir šiame pareigybės aprašyme numatytai veiklai vykdyti. 

5. IT priežiūros inžinierius yra tiesiogiai pavaldus ugdymo aprūpinimo skyriaus 

vedėjui. 

6. IT priežiūros inžinierių priima į darbą, atleidžia iš pareigų, nustato jo pareiginį 

atlyginimą gimnazijos direktorius. 

 

 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI DARBUOTOJUI, EINANČIAM IT PRIEŽIŪROS  

INŽINIERIAUS PAREIGAS 
 

7. IT priežiūros inžinieriaus pareigoms priimamas dirbti asmuo, turintis specialųjį 

aukštąjį ar aukštesnįjį išsilavinimą, darbo patirtį, susijusią su kompiuterio techninės ir programinės 

įrangos bei kompiuterinių tinklų priežiūra.  

8. IT priežiūros inžinierius privalo žinoti, mokėti ir išmanyti: 

8.1.  Lietuvos Respublikos įstatymus, kitus galiojančius teisės aktus,  

reglamentuojančius informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) naudojimo galimybes 

gimnazijoje; 

8.2. kompiuterių ir kitų gimnazijos IRT priemonių struktūrą ir veikimą bei jų 

techninės priežiūros taisykles; 

8.3. kompiuterinės technikos ir programinės įrangos, lokalių ir globalių kompiuterių 

tinklų veikimo principus, jų plėtojimo galimybes; 

8.4. duomenų bazių panaudojimo tvarką ir galimybes; 

8.5. naujausią informaciją apie kompiuterinę ir programinę įrangą, taip pat papildomas 

galimybes, skirtas naujos kartos programinei ir techninei įrangai panaudoti; 

8.6. IRT vartotojų poreikius ir problemas; 

8.7. gimnazijos struktūrą, darbo organizavimą ir valdymą; 

8.8. gimnazijoje taikomą elektroninę apskaitos metodiką ir dokumentacijos srautus; 

8.9. techninės dokumentacijos tvarkymą; 

8.10. saugos ir sveikatos, elektrosaugos ir gaisrinės saugos, reikalavimus; 

8.11. gimnazijos darbo tvarkos taisykles. 

9. IT priežiūros inžinierius privalo nuolat tobulinti kvalifikaciją, domėtis naujovėmis, 

būti pareigingu, darbščiu, kūrybišku, iniciatyviu, tolerantišku, pasižymėti nepriekaištinga profesine 

reputacija. 



10. IT priežiūros inžinierius privalo savo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos 

įstatymais, gimnazijos nuostatais bei vidaus ir darbo tvarkos taisyklėmis, direktoriaus įsakymais, 

darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis bei šiuo pareigybės aprašymu. 

 

 

III. SKYRIUS 

IT PRIEŽIŪROS INŽINIERIAUS FUNKCIJOS 

 

11. Atlikti gimnazijos kompiuterių, jų įrenginių ir kitų gimnazijos IRT priemonių, 

lokalaus kompiuterių tinklo ir periferinių įrenginių nuolatinę profilaktinę priežiūrą. 

12. Vykdyti gimnazijos kompiuterinės ir programinės įrangos, tinklų ir sistemų 

plėtros atnaujinimo ir remonto darbus. Nepavykus pašalinti gedimų, kreiptis į Ugdymo aprūpinimo 

skyriaus vedėją dėl IRT priemonių remonto kitose įmonėse. 

13. Koordinuoti komunikacinių technologijų gimnazijoje diegimo darbus. 

14. Dalyvauti priimant kitų įmonių atliktus IRT priežiūros, įsigijimo, sisteminius, 

instaliavimo ir programinius darbus; 

15. Vykdyti gimnazijos serverių administravimo ir priežiūros darbus. 

16. Administruoti gimnazijos interneto svetainę. 

17. Teikti Ugdymo aprūpinimo skyriaus vedėjui pasiūlymus dėl kompiuterinės 

technikos ir programinės įrangos, lokalių ir globalių kompiuterių tinklų plėtojimo galimybių. 

18. Teikti pasiūlymus rengiant gimnazijos strateginį, veiklos planus IRT naudojimo ir 

plėtros klausimais. 

19. Užtikrinti gimnazijoje naudojamos programinės įrangos saugumą ir legalumą. 

20.  Atlikti sisteminę ir tinklinę programų priežiūrą, antivirusinių programų ir kitų 

kovos su kompiuteriniais virusais priemonių nuolatinį atnaujinimą gimnazijos kompiuteriuose ir 

lokaliuose kompiuterių tinkluose. 

21. Atsižvelgti į gimnazijos darbuotojų poreikius ir problemas darbo metu naudojant 

IRT priemones ir jiems talkinti (reikiamos programinės įrangos įdiegimas, smulkių įrangos gedimų 

šalinimas ir kt.). 

22. Konsultuoti darbuotojus, o prireikus vesti mokymus, IRT priemonių naudojimo 

klausimais. 

23. Vykdyti gimnazijoje organizuojamų renginių, naudojant IRT priemones, techninį 

aptarnavimą. 

24. Vykdyti gimnazijoje organizuojamų gimnazijos tarybos, mokytojų tarybos ir kitų 

savivaldos institucijų posėdžių, pasitarimų, susirinkimų naudojant IRT priemones, techninį 

aptarnavimą. 

25. Vykdyti teisės aktuose numatytų duomenų bazių administravimą, atnaujinimą ir 

priežiūrą. 

26. Tausoti gimnazijos turtą, rūpestingai naudotis IRT priemonėmis. 

27. Laikytis saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos, dirbant kompiuteriu, 

reikalavimų. 

28. Laikytis nustatytos materialinių vertybių bei dokumentų saugojimo tvarkos. 

29. Vykdyti Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos direktoriaus ir ugdymo aprūpinimo 

skyriaus vedėjo teisėtus pavedimus bei užduotis. 

 

 

IV. SKYRIUS 

IT PRIEŽIŪROS INŽINIERIAUS ATSAKOMYBĖ IR ATSISKAITOMYBĖ 

 

30. IT priežiūros inžinierius asmeniškai atsako už pareigų neatlikimą, netinkamą 

atlikimą ir už blogai arba ne laiku atliktas funkcijas, atlygina žalą, padarytą gimnazijai, dėl savo 

kaltės ar neatsargumo Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitais teisės aktais nustatyta tvarka. 



31. IT priežiūros inžinierius pasižada ir įsipareigoja neatskleisti žodžiu, raštu ar 

kitokiu pavidalu kitiems asmenims jokios konfidencialios informacijos, su kuria jis buvo 

supažindintas arba ji tapo jam prieinama ir žinoma dirbant gimnazijoje. 

 

 

PASTABA.  Šios IT priežiūros inžinieriaus funkcijos, pasikeitus įstatymams ar kitiems teisės 

aktams ir esant būtinybei, gali būti iš dalies keičiamos direktoriaus iniciatyva. 

 

_______________________ 

 

Pastaba. IT priežiūros inžinierius – informacinių technologijų priežiūros inžinierius. 

 

 

 

Pareigybės aprašymą perskaičiau, supratau ir sutinku: 

 

______________________________________ 

(vardas ir pavardė, parašas, data) 
 
 
 


